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Uroczyste obchody Święta Niepodległości

Katarzyna Zdanowicz
11.11.2017

Z okazji 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości dziś w
Suwałkach odbył się uroczysty apel, w którym udział wziął Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan
Jarosław Zieliński. W jego trakcie wręczono wyróżnienia, nagrody i
awanse na kolejne stopnie funkcjonariuszom i żołnierzom.

11 listopada o godz. 10.30 w konkatedrze pw. św. Aleksandra została odprawiona msza
święta  w  intencji  Ojczyzny  z  udziałem  duchowieństwa,  przedstawicieli  władz
państwowych i samorządowych, kompanii honorowych Straży Granicznej, Wojska, Policji,
Służby Więziennej,  Straży Pożarnej,  pocztów sztandarowych, kombatantów, harcerzy i
młodzieży  szkolnej  oraz  mieszkańców Suwałk.  Po  nabożeństwie  zebrani  przeszli  pod
Pomnik  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego,  gdzie  odbył  się  uroczysty  apel  służbowy.  Po
odegraniu  hymnu  państwowego  i  przemówieniach  odczytane  zostały  decyzje  o
przyznanych odznaczeniach, wyróżnieniach oraz rozkazy o mianowaniu na kolejne stopnie
funkcjonariuszom Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej, Straży Pożarnej i Wojska.
Podczas uroczystości awans na pułkownika Straży Granicznej z rąk Sekretarza Stanu w
MSWiA odebrał Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W kolejnej części
uroczystości został odczytany Apel Pamięci, wystrzelono salwę honorową i złożono kwiaty
pod pomnikiem Marszałka. Uroczystości zakończyła defilada kompanii honorowych służb
mundurowych.

W  sumie  z  okazji  Święta  Niepodległości  w  Podlaskim  Oddziale  Straży  Granicznej
mianowanie  na  wyższy  stopień  oficerski  otrzymało  4  funkcjonariuszy.  Awansowano
również 54 chorążych i 174 podoficerów. Siedem osób zostało uhonorowanych Brązowym
Medalem   za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej.  Dziewięć  osób  uhonorowanych  zostało
Odznaką Straży Granicznej. Natomiast Medale za Zasługi dla Obronności Kraju otrzymało
5 osób.

99.  rocznicę  odzyskania  niepodległości  Białystok  uczcił  jak  każdego  roku  na  Rynku
Kościuszki, przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. W oficjalnych wojewódzkich
obchodach  11  listopada  udział  wzięli  szefowie  służb  mundurowych,  podlascy
samorządowcy,  parlamentarzyści,  przedstawiciele  wielu  instytucji  i  stowarzyszeń oraz
licznie zgromadzeni mieszkańcy naszego miasta. Podlaski Oddział Straży Granicznej w
tym dniu reprezentował płk SG  Stanisław Supiński – Zastępca Komendanta Oddziału.
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